[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е
от 26 января 2023 года № 14
Об утверждении тарифа на оказание платных услуг
МБОУДО «Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова» на базе физкультурно-оздоровительного комплекса «Сейм»
            Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Льгов» Курской  области, Льговский  Городской Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить экономически обоснованный тариф посещения физкультурно-оздоровительного комплекса «Сейм» за один час занятий (на тренажерах в том числе) в размере 200 рублей за одного человека с учетом НДС.
2. Утвердить экономически обоснованный тариф посещения физкультурно-оздоровительного комплекса «Сейм» за один час занятий на тренажерах с тренером в размере 250 рублей за одного человека с учетом НДС.
3. Оплата услуг в размере 50 процентов от тарифа, установленного пунктом 1 настоящего Решения, предоставляется с 11.00 час. до 14.00 час.
4. Оплата услуг в размере 50 процентов от тарифа, установленного пунктом 1 настоящего Решения, предоставляется лицам, призванным на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" и членам их семей.
5. Предоставить бесплатное посещение физкультурно-оздоровительного комплекса «Сейм» (занятия на тренажерах в том числе):
1) детям до 18 лет, ставшим победителями и призерами областных, региональных, всероссийских соревнований. (Подтверждающими документами являются Положение о проведении соревнований и итоговый протокол);
2) лицам, получающим пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, 2 раза в неделю (вторник и пятницу) с 11.00 час. до 14.00 час. (при предъявлении пенсионного удостоверения).
6.  Утвердить стоимость месячного абонемента за услуги, оказываемые МБОУДО «Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова» на базе физкультурно-оздоровительного комплекса «Сейм» (занятия на тренажерах в том числе), согласно Приложению к настоящему Решению.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
Председатель Льговского
Городского Совета депутатов                                                     Ю.П. Скобелев

Глава города Льгова
Курской области                                                                             А.С. Клемешов
Приложение
к Решению Льговского Городского
Совета депутатов
от 26 января 2023 года № 14
Стоимость месячного абонемента
за услуги, оказываемые
МБОУДО «Детско-юношеская спортивная школа г. Льгова»
на базе физкультурно-оздоровительного комплекса  «Сейм»
(занятия на тренажерах в том числе)
с 11 до 14 часов (базовая стоимость за 1 час – 100 р.)
	Количество посещений в месяц
	Стоимость абонемента, руб.
	Стоимость в расчете на 1 посещение, руб.

	4
	360
	90

	6
	510
	85

	8
	640
	80

	10
	750
	75

	12
	840
	70

с 14 до 21 часа (базовая стоимость за 1 час – 200 р.)
	Количество посещений в месяц
	Стоимость абонемента, руб.
	Стоимость в расчете на 1 посещение, руб.

	4
	780
	195

	6
	1140
	190

	8
	1480
	185

	10
	1800
	180

	12
	2100
	175